МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЭДЖЕШОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

J/S .03.2^ Воронеж № OJi^S

Об изменении графиков учебного

процессадля обучающихсяпо основным

образовательнымпрограммам

На основании приказа Министерства науки и высшего образования от

25.03.2020 № 484 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации

от 25 марта 2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

приказываю:

1. Предоставить обучающимся каникулы с 28 марта 2020 по 05 апреля 2020.
2. Учебно-методическому управлению внести изменения в календарные

учебные графики, обозначив каникулы с 28 марта 2020 по 05 апреля 2020 с

последующим продлением периода обучения (по видам учебной деятельности) в

текущем семестре на 7 рабочих дней.

3. Возобновить учебный процесс с применением дистанционных

образовательных технологий с 06 апреля 2020 г.

4. Деканам факультетов внести изменения в расписания первых повторных

пересдач (при необходимости) и довести информацию до сведения обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора -
проректора по учебной работе Е.Е.Чупандину.

V

Ректор if- ' Д.А. Ендовицкий

if:

Исп.: КолесниковаЛюбовь Ивановна

Тел.: 220-83-31, IP 1040